

REAL EJECUTADO

SERGIO CABRERA

Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

INGENIERO SERGIO CABRERA

Ingeniería de Costos
Topografía
Acreditación
Asesoría

Concurso No.

Fecha: 27/06/2024

Duración: 7 días naturales

Obra: REHABILITACIÓN DE LINEA DE AGUA POTABLE DE 3" EN CALLE RIVERA DEL LAGO ENTRE ANDADOR XOCHITL Y
CARRETERA JOCOTEPEC, CHAPALA, EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar:

Inicio Obra: 04/07/2024

Ciudad:

Fin Obra: 10/07/2024

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	LINEA DE AGUA POTABLE DE 3"					
JOCO-001	TRAZO Y NIVELACION DE EJES CUANTAS VECES SEA NECESARIO CON EQUIPO LASER, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	132.00	\$10.84	\$1,430.88	0.70%
JOCO-002	EXCAVACIONES EN CEPAS PARA REDES EN MATERIAL TIPO I Y II., INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	116.16	\$146.07	\$16,967.49	8.26%
JOCO-003	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES A TIRO LIBRE, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	116.16	\$102.49	\$11,905.24	5.80%
JOCO-004	AFINE DEL FONDO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	105.60	\$18.17	\$1,918.75	0.93%
JOCO-005	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M2	105.60	\$74.58	\$7,875.65	3.83%
JOCO-012	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PVC HIDRÁULICO RD 26 ANGER 3" DE DIAMETRO , INCLUYE MATERIAL, DESPERDICIO, ACARREO AL SITIO DE COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	132.00	\$188.57	\$24,891.24	12.12%
JOCO-007	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 50 CM DE ESPESOR EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	ML	132.00	\$275.82	\$36,408.24	17.72%
JOCO-008	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M3	42.24	\$508.57	\$21,482.00	10.46%
JOCO-013	TOMA DOMICILIARIA EN LÍNEA DE 3" A BASE DE TUBERÍA FLEXIBLE PAD RD-9 DE 1/2" DE DIÁMETRO, DE 4.50 M DE LONGITUD, CONSIDERANDO 1 ABRAZADERA DE BRONCE DE 3" X 1/2", 1 VÁLVULA DE INSERCIÓN DE BRONCE DE 1/2", 3 CONECTORES DE BRONCE DE 1/2", INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO CON TEPETATE, MATERIAL, DESPERDICIO, ACARREO AL SITIO DE COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	18.00	\$3,168.59	\$57,034.62	27.76%
JOCO-014	CAJA DE OPERACIÓN DE VÁLVULAS TIPO 5 , CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.30 X 0.90 M, CON MUROS DE TABIQUE DE 14 CM DE ESPESOR, APLANADO Y PULIDO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, PLANTILLA DE CONCRETO	PZA	2.00	\$12,753.18	\$25,506.36	12.42%

PERSONA FISICA ING. SERGIO CABRERA



REAL EJECUTADO

SERGIO CABRERA

Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

INGENIERO SERGIO CABRERA

Importancia de capital
Educativa
Cultural
Recreativa

Concurso No.

Fecha: 27/06/2024

Duración: 7 días naturales

Obra: REHABILITACIÓN DE LINEA DE AGUA POTABLE DE 3" EN CALLE RIVERA DEL LAGO ENTRE ANDADOR XOCHITL Y
CARRETERA JOCOTEPEC, CHAPALA, EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar:

Inicio Obra: 04/07/2024

Ciudad:

Fin Obra: 10/07/2024

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
--------	----------	--------	----------	-------------	---------	---

F'C=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR Y LOSA
DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 T.M.A 3/4", ARMADA
CON VARILLA DE 3/8" A CADA 30 CM EN AMBOS
SENTIDOS, DALA DE CORONACIÓN DE CONCRETO
DE 28X10 CM CON 2 VARILLAS DE 3/8", LOSA DE 10
CM CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 REFORZADA
CON VARILLA 3/8" A CADA 10 CM EN AMBOS
SENTIDOS; SE INCLUYE: MATERIALES, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA.

Total: LINEA DE AGUA POTABLE DE 3"

\$205,420.47 100.00%

Total del Presupuesto sin IVA:

\$205,420.47

I.V.A 16.00 %

\$32,867.28

Total del Presupuesto:

\$238,287.75

(* DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. *)

PERSONA FISICA ING. SERGIO CABRERA

